
             GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE PICHINCHA 
         CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS PARA SELECCIÓN DE PROVEEDORES DE CONTRATACIONES POR EMERGENCIA

                                       DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE GESTIÓN DE APOYO A LA PRODUCCIÓN

Documento de pedido N°

Fecha: 22 de abril de 2020

CANTIDAD UNIDAD DETALLE

400 Kilo Amonio cuaternario 80% 8,75 3500,00 7,18 2872,00 3,50 1400,00 9,50 3800,00 40,89 16356,00

SUBTOTAL 3500,00 2872,00 1400,00 3800,00 16356,00

IVA 12% 420,00 344,64 168,00 456,00 1962,72

TOTAL 3920,00 3216,64 1568,00 4256,00 18318,72

Especificaciones 

técnicas
CUMPLE

Especificaciones 

técnicas
CUMPLE

Especificaciones 

técnicas
CUMPLE

Especificaciones 

técnicas
CUMPLE

Especificaciones 

técnicas
CUMPLE

Precio NO CUMPLE Precio NO CUMPLE Precio CUMPLE Precio NO CUMPLE Precio NO CUMPLE

Nombre Número de cédula Cargo

Cotizado por:

Cotizaciones recibidas después de la publicación 

de la necesidad de contratación en el portal 

institucional del SERCOP.

Elaborado por: Lorena Segovia 104173091 Tecnica DGAP

Aprobado por: Christian Cisneros 1712504321 Director DGAP

RESOLUCIÓN No. SERCOP-0072:

Art. 361.2.- Contrataciones en situación de emergencia.-

Las contrataciones de emergencia deberán basarse en un análisis transparente de la oferta existente en el mercado, que sea breve, concreto, y recoja, en lo que fuere aplicable y oportuno, lo referido en el numeral 2 del artículo 9 de la Codificación y 

Actualización de las Resoluciones emitidas por el SERCOP; con la finalidad de obtener el mejor costo de la contratación. En lo principal, si bien el análisis debe ser inmediato, se debe procurar tener parámetros objetivos que respalden el precio obtenido.

La entidad contratante procurará que la compra emergente sea a través de una selección de proveedores de forma ágil, inmediata, rápida, transparente y sencilla, buscando obtener los mejores costos según la naturaleza del bien, servicio, consultoría u obra.

VERIFICACIÓN y CUMPLIMIENTO: (Cumple/No cumple)

La entidad procurará en la medida de las posibilidades de la emergencia, que la 

compra se haga con una selección del proveedor de forma ágil, inmediata, rápida, 

transparente y sencilla.

Firma

OBSERVACIONES: Proforma recibida una vez 

publicada la necesidad en el portal 

institucional del SERCOP

VALIDEZ DE LA PROFORMA: 30 días

PLAZO DE ENTREGA: 2 días

OTRAS:

PROVEEDOR  3 

RAZÓN SOCIAL: OBSIDIAN CÍA. LTDA.

RUC: 1790697746001

VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

PROVEEDOR  4

RAZÓN SOCIAL: LABORATORIO 

BIOPRO CÍA. LTDA.

RUC: 1791719212001RUC: 1792340950001

SE SOLICITA ADQUIRIR A: (OBSIDIAN CÍA. LTDA.).

La Dirección de Gestión de Apoyo a la Producción ha efectuado un análisis 

transparente de las ofertas existentes en el mercado a través del presente 

estudio comparativo de precios unitarios, por tanto, certifica que se ha 

obtenido el mejor costo para la contratación y el presupuesto está acorde a los 

precios actuales del mercado.

OBSERVACIONES: Proforma recibida una vez 

publicada la necesidad en el portal institucional del 

SERCOP.

VALIDEZ DE LA PROFORMA: 30 días

PLAZO DE ENTREGA: 5 días

OTRAS: forma de pago 50% anticipo, 50% contra 

entrega

DETALLE DE LOS BIENES O SERVICIOS

PROVEEDOR  1 

VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

RAZÓN SOCIAL: HIDROAMBIENTAL CÍA. LTDA.

PROVEEDOR  2

RAZÓN SOCIAL: GRUPO ZERES 

RUC: 1792974763001

VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

OBSERVACIONES: Proforma recibida una 

vez publicada la necesidad en el portal 

institucional del SERCOP

VALIDEZ DE LA PROFORMA: 5 días

PLAZO DE ENTREGA: 48 horas 

OTRAS: 

VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

OBSERVACIONES: Proforma recibida 

una vez publicada la necesidad en el 

portal institucional del SERCOP

VALIDEZ DE LA PROFORMA: 30 días

PLAZO DE ENTREGA: 15 días

OTRAS: forma de pago contra entrega

PROVEEDOR  5

RAZÓN SOCIAL: PAILLACHO 

MARMOL DIEGO FERNANDO

RUC: 1003306709001

VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

OBSERVACIONES: Proforma recibida 

una vez publicada la necesidad en el 

portal institucional del SERCOP.

VALIDEZ DE LA PROFORMA: 15 días

PLAZO DE ENTREGA: 8 días

OTRAS: forma de pago contra entrega


